eiusque pertinentias supranominatas possessiones videlicet Saag, 

Thaap et Zenthmyklos... que alioquin... ad ipsam ecclesiam sancti 
Martini iusto iure pertinere dicuntur, quatenus autem iure aliquo 
ad ipsum Valentinum Therek pertinuerunt, nunc per notam 
infidelitatis eiusdem, utpote, qui honoris ac fidei, quam nobis presti- 

terat, immemor semel atque iterum a nostra fidelitate deficiens 
rapinas... cedes... in subditos nostros exercuit, et nunc... exercet, 
ad nos... devolute esse perhibentur... memorate ecclesie sancti 
Martini... donamus et conferimus... Datum Vienne in festo beati 
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Francisci confessoris anno Domini Millesimo quingentesimo trice- 
simo septimo. 

Ferdinandus. Uyilaky. 

Eredetije a pannonhalmi fóapátsági It. Cap. I. 1. W. 

Kózli : Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

206. 

Lipcse, 1537 október 7. 

Melanchton levele Nádasdy Tamáshoz. Magasztalja Nddasdyt, a miért nagy 
költséggel iskolát alapított és ajánlja neki Dévay Mátyást és Sylvester Jánost. 

Illustri et Magnifico Principi, Domino Thomae Nadasdi, Patrono 
suo observantissimo S. D. Illustris Princeps. Etsi ignotus sum Celsi- 
tudini Tuae, tamen petenti Matthiae litteras ad Te non invitus dedi, 
et ut Matthiae gratum facerem, et ut me in amicitiam insinuarem tuam ; 
guorum alterum iudicabam officium esse necessarium, ne voluntati 
amici deessem, alterum vero mihi optatissímum est. Nam bonorum 
Principum amicitia magnopere nobis adversus ineruditorum iudicia 
expetenda est. Intelligo autem ex Matthia, Te magno sumtu scholam 
constituere et optimarum artium studia excitare, guae res cum per sese 

magnam laudem mereatur, tamen hoc tempore, cum belli cladibus 
literae in vicinis locis delentur, multo ampliori laude digna est. Videris 
enim prospicere posteritati, ut cum alibi deletae fuerint bonae artes, 
tamen seminaria religua sint conservata Tua virtute, unde iterum 
propagari in Pannonias doctrina vitae utilis possit. Itaque hac in re 
et voluntatem Tuam, cupientem in re praecipua bene mereri de 
patria, et singularem prudentiam iure probamus. Ego vero etiam 
omine delector. Cum enim tali tempore cogites de studiis, ostendis 
Te non desperare pacem et meliorem Pannoniae statum. Quis 
enim, si arbitretur, perpetuam fore dilacerationem regni, aut ventu- 
ram patriam in servitutem, adiicere possit animum ad scholas 
extruendas. Proinde hoc Tuum consilium quasi divinationem quan- 
dam futurae pacis interpretor, de qua idem ut sentiam, non levibus 
argumentis moveor, ac saepe Matthiae dixi, me bonam spem 
habere, futurum, ut aliquanto post iterum fiat tranquilla Pannonia, 
et quidem eiectis Turcis. Quare quod pio et ut arbitror divino con- 
silio moliris, ut ruentibus studiis opem feras, hoc institutum ne 
abiicias, nec Te deterreri temporum difficultatibus sinas: spero 
Deum etiam Tuis conatibus affuturum esse, praesertim si dederis